
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 105 DEL 20-09-2019

N. GENERALE 143 DEL 20-09-2019

Oggetto:
MANIFESTAZIONE SFILATA DI CARROZZE D'EPOCA E CAVALLI.
GIORNO 21/9/2019. REGOLAMENTAZIONE VIABILITA'.

PREMESSO che con nota prot. 54769 del 03/09/2019, IL Sig. “OMISSIS” n.q. di presidente
pro tempore dell’associazione Casa del Popolo Milazzo con sede in via XX Settembre n. 45
Milazzo,  ha promosso all’Amministrazione Comunale lo svolgimento nel territorio comunale
di una passeggiata (sfilata) di carrozze d’epoca trainate da cavalli, e cavalieri a cavallo, da
svolgersi giorno 21/9/2019;

TENUTO CONTO della concessione del suolo pubblico e del patrocinio da parte
dell’Amministrazione Comunale, per lo svolgimento della manifestazione di cui sopra,
rilasciata con Determinazione Sindacale n. 42 del 19/09/2019;

CONSIDERATO che ai fini della sicurezza stradale e della pubblica incolumità, si rende
necessario provvedere alla temporanea modifica della circolazione stradale e quindi, interdire
il transito veicolare sulle strade interessate alla sfilata;

DATO ATTO che la presente Ordinanza non assorbe eventuali autorizzazioni amministrative
e di pubblica sicurezza;

VISTO l’art. 70 del D.P.R. n. 495 dl 16/12/1992 del Regolamento di esecuzione e di
attuazione del Nuovo Codice della Strada;

VISTO il parere favorevole di viabilità del responsabile del procedimento de quo del Corpo
Polizia Locale;

VISTI gli articoli 7, comma 1 lett. A) e 6, comma 4 lett. B) del D. Lgs. 30 aprile 1992 n° 285;

VISTO l'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 "T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali";

O R D I N A

Per quanto in premessa, il giorno 21.09.2019 dalle ore 15,00 alle ore 18,00.

 Di istituire il divieto di transito veicolare, mediante la sospensione della
circolazione stradale per tutti i veicoli, per il tempo strettamente necessario al



passaggio della sfilata delle carrozze trainate da cavalli, sulle seguenti vie: Del
Marinaio D’italia (tratto compreso tra Piazza S. Papino e via Delle Ninfe), Piazza
S. Papino, Pistorio, rotonda Piazza Roma, Umberto I° (tratto compreso tra
Piazza Roma e via N. Ryolo), N. Ryolo, Lungomare Garibaldi (tratto compreso
tra Piazza della Repubblica e via C. Colombo).

D I S P O N E

Che le forze di Polizia previste dall'art. 12 D. Lgs. 285/92, sono incaricate di vigilare per
l'esatta osservanza della presente;
Che la presente ordinanza sarà resa esecutiva, mediante pubblicazione presso l’Albo
Pretorio on line Municipale.
Che l’organizzatore dell’evento Sig. Omissis si attenga alle prescrizione dettate dall’art.
70 del D.P.R. n. 495 dl 16/12/1992 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del
Nuovo Codice della Strada;

A V V E R T E

E’ ammesso ricorso giurisdizionale, avverso il presente provvedimento, al Tribunale
Amministrativo Regionale competente per territorio, con le modalità di cui alla. L. 06.12.1971
n. 1034, ovvero è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana,
rispettivamente entro 60 e 120 giorni decorrenti dalla data di emanazione del presente atto.

Al responsabile del procedimento de quo:

-  La pubblicazione nella sezione atti amministrativi della presente Ordinanza
- La verifica dell’effettiva pubblicazione del presente provvedimento presso l’albo pretorio ed
atti amministrativi per la decorrenza dei termini di validità;
- La trasmissione ai seguenti destinatari: al Dirigente del 4° e 5° Settore, Commissariato di
P.S., Compagnia dei Carabinieri e della Guardia di Finanza, ai Vigili del Fuoco, al servizio
118, al servizio pubblico AST e Giuntabus, all’organizzatore dell’evento Sig. Omissis mail:
info@casadelpopolomilazzo.it

I sottoscritti ai sensi e per gli effetti del DPR n. 445/2000 artt. 75 e 76 dichiarano  che non
sussistono motivi di incompatibilità e di conflitto di interessi con la parte destinataria del
presente procedimento.

Il Responsabile del Procedimento

F.to  Puliafico Giuseppe

(Sottoscritto con Firma Elettronica)

Il Dirigente - Comandante

F.to Dott.ssa Puleo Giuseppa

(Sottoscritto con Firma Digitale)





COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

Si attesta che la presente Ordinanza n. 105 del 20-09-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 20-09-2019.

N. Reg. Albo: 3572

Milazzo, lì 20-09-2019

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

(Sottoscritto con Firma Digitale)


